Parashtruesi/ja i/e ankesës: _____________________ , ______________________ 
Drejtuar: _________________  Kundër: _____________________   
Në përputhje me nenin 22 të Ligjit nr.03/L-212 të Punës, , parashtruesi i ankesës paraqet këtë:  
ANKESË
Për shkak të shkeljes së dispozitave _____________________   
ARSYETIMI  
Për shkak që punëdhënësi i poshtëshënuar ka bërë shkelje ligjore në rastin tim kërkoj që të aprovohet ankesa ime.   Të dhënat e punëdhënësit:   Emri i Punëdhënësit: _____________________________________________ Adresa e Punëdhënësit: ___________________________________________ Numri i Telefonit të Punëdhënësit: _________________________________   Përshkrimi i shkeljeve ose shqetësimeve:   Data kur ndodhi shkelja/shqetësimi: _______________________________ Përshkrimi i detajuar i shkeljeve ose shqetësimeve: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   Dëshmitarë :   Emrat dhe Mbiemrat e dëshmitarëve: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ Kontakti i dëshmitarëve: ___________________________________________   Dokumentacioni mbështetës :   Lista e dokumenteve të bashkangjitura: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
Andaj, kërkoj që Inspektorati i Punës të aprovojë ankesën time duke __________________ .  
_____________________,
Parashtruesi i ankesës,
__________________________ 
____________________ 
_____________________ (nënshkrimi)
____________________ 
